
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

南摩ダム揚水機場新築工事
(栃木県鹿沼市上南摩町７８６外)
令和5年10月11日～令和6年08月05日
建築一式工事

契約職　副理事長　冨田晋司
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和5年10月10日
（株）浜屋組
(栃木県矢板市本町)

9060001013417
一般競争入札（総合評価落
札方式）

713,647,000 678,700,000 95.1% -

既設トンネル内面調査手法検討業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和5年10月04日～令和6年07月01日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長　染谷健司
（埼玉県さいたま市桜区）

令和5年10月3日
（株）ニュージェック
(大阪府大阪市北区本庄東)

2120001086883
一般競争入札（総合評価落
札方式）

24,024,000 19,338,000 80.5% -

湯ノ小屋沢川取水設備整備工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字木の根沢地内)
令和5年10月14日～令和6年03月25日
機械設備工事

分任契約職　沼田総合管理所長　森合正人
（群馬県沼田市上原町）

令和5年10月13日
（株）ニチゾウテック
(大阪府大阪市大正区鶴町)

6120001027941
一般競争入札（総合評価落
札方式）

10,670,000 9,790,000 91.8% -

矢木沢ダム管理用道路法面補修検討業務
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字矢木沢地内)
令和5年10月20日～令和6年03月25日
設計業務

分任契約職　沼田総合管理所長　森合正人
（群馬県沼田市上原町）

令和5年10月19日
日本工営（株）
(東京都千代田区麹町)

2010001016851
一般競争入札（総合評価落
札方式）

22,011,000 18,040,000 82.0% -

長柄ダム取水設備外整備工事
(千葉県長生郡長柄町山之郷地内（長柄ダム）外１箇所)
令和5年11月01日～令和6年03月25日
機械設備工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　小栗幸
樹
（千葉県八千代市村上）

令和5年10月31日
（株）ヤマテック
(京都府舞鶴市字吉坂寺屋敷)

2130001044139
一般競争入札（総合評価落
札方式）

19,965,000 19,503,000 97.7% -

房総導水路26号サイホン下流法面補修補足設計業務
(千葉県長生郡長柄町山之郷地内)
令和5年10月14日～令和6年02月20日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長　小栗幸
樹
（千葉県八千代市村上）

令和5年10月13日
（株）日本水工コンサルタント
(埼玉県さいたま市大宮区東町)

5030001010008
一般競争入札（総合評価落
札方式）

3,443,000 3,300,000 95.8% -

利根導水施設機能保全計画作成業務
(埼玉県羽生市、加須市、上尾市、さいたま市、)
令和5年10月13日～令和6年03月20日
設計業務

分任契約職　利根導水総合事業所長　羽田野
義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和5年10月12日
（株）葵エンジニアリング
(愛知県名古屋市中村区佐古前町)

6180001029197
一般競争入札（総合評価落
札方式）

15,202,000 12,430,000 81.8% -

朝霞水路施設機能保全計画作成業務
(埼玉県志木市宗岡地内他)
令和5年10月31日～令和6年02月02日
設計業務

分任契約職　利根導水総合事業所長　羽田野
義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和5年10月30日
旭工榮（株）
(埼玉県行田市行田)

5030001086659
一般競争入札（総合評価落
札方式）

6,743,000 5,555,000 82.4% -

水路橋等点検調査業務
(群馬県渋川市赤城町三原田地内　外20箇所)
令和5年10月26日～令和6年03月01日
設計業務

分任契約職　群馬用水管理所長　土田百合子
（群馬県前橋市古市町）

令和5年10月25日
日本工営（株）
(東京都千代田区麹町)

2010001016851
一般競争入札（総合評価落
札方式）

29,788,000 25,850,000 86.8% -

利水放流バルブ室新築工事
(栃木県鹿沼市上南摩町786外)
令和5年10月12日～令和6年07月07日
建築一式工事

分任契約職　思川開発建設所長　福田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和5年10月11日
晋豊建設（株）
(栃木県宇都宮市屋板町)

9060001002188
一般競争入札（総合評価落
札方式）

274,648,000 260,700,000 94.9% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

左岸堤体観測室新築工事
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和5年11月01日～令和6年04月28日
建築一式工事

分任契約職　思川開発建設所長　福田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和5年10月31日
柴田工業（株）
(栃木県宇都宮市駒生町)

5060001002191 指名競争入札 40,282,000 38,170,000 94.8% -

かすみ寮内装改修工事
(千葉県香取市北三丁目１３－２７)
令和5年10月13日～令和6年05月09日
建築一式工事

分任契約職　利根下流総合管理所長　小島幸
康
（茨城県稲敷市上之島）

令和5年10月12日
（株）ストラクス
(千葉県千葉市美浜区高洲)

9040001003601
一般競争入札（総合評価落
札方式）

52,217,000 48,763,000 93.4% -

新利根河口水閘門機場改修設計業務
(茨城県稲敷市上之島3112)
令和5年10月06日～令和6年03月03日
建築調査設計

分任契約職　利根下流総合管理所長　小島幸
康
（茨城県稲敷市上之島）

令和5年10月5日
（株）勝山工務所
(群馬県前橋市上小出町)

3070001000592 指名競争入札 7,040,000 6,710,000 95.3% -

霞ヶ浦舟溜・揚排水樋管等堆砂測量業務
(茨城県稲敷市地先外)
令和5年11月01日～令和6年03月21日
測量

分任契約職　利根下流総合管理所長　小島幸
康
（茨城県稲敷市上之島）

令和5年10月31日
（株）マドック
(宮城県大崎市古川江合錦町)

2370201000561
一般競争入札（総合評価落
札方式）

11,176,000 9,680,000 86.6% -

滝沢ダム電源監視外設備工事
(埼玉県秩父市大滝3021　滝沢ダム管理所　外２箇所)
令和5年10月05日～令和6年06月28日
電気工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和5年10月4日
藤田ソリューションパートナーズ（株）
(群馬県高崎市飯塚町)

9070001008242
一般競争入札（総合評価落
札方式）

21,417,000 21,230,000 99.1% -

霞ヶ浦用水吐出水槽土砂撤去他工事
(茨城県土浦市東城寺地内)
令和5年10月21日～令和6年04月30日
土木一式工事

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長　桜井剣
（茨城県かすみがうら市牛渡）

令和5年10月20日
（株）亀山工務店
(茨城県ひたちなか市柳沢字寺脇)

8050001007288
一般競争入札（総合評価落
札方式）

28,369,000 28,050,000 98.9% -

牧尾ダム流木処理工事
(長野県木曽郡木曽町及び王滝村地内)
令和5年10月18日～令和8年03月19日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　宮下武
士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和5年10月17日
（同）木曽森林組合
(長野県木曽郡木曽町日義)

9100005007666
一般競争入札（総合評価落
札方式）

27,500,000 26,697,000 97.1% -

幹線水路中流部保守等工事
(愛知県愛知郡東郷町大字春木地内)
令和5年10月31日～令和6年04月30日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　宮下武
士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和5年10月30日
大矢建設（株）
(愛知県名古屋市天白区池場)

9180001023354
一般競争入札（総合評価落
札方式）

13,706,000 12,980,000 94.7% -

東郷発電所バイパス管路外設計業務
(愛知県愛知郡東郷町大字諸輪字畑尻山地内　愛知用水東郷発電
所)
令和5年10月05日～令和6年02月01日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長　宮下武
士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和5年10月4日
日本工営都市空間（株）
(愛知県名古屋市東区東桜)

4180001031246
一般競争入札（総合評価落
札方式）

9,592,000 7,700,000 80.3% -

豊田反射板撤去費算定業務
(愛知県豊田市坂上町六所山地内 豊田反射板)
令和5年10月07日～令和6年02月03日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長　宮下武
士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和5年10月6日
（株）テレコムＣ＆Ｃ
(新潟県新潟市中央区上所上)

8110001007232 指名競争入札 4,224,000 4,125,000 97.7% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

国府支線上佐脇地区実施設計業務
(愛知県豊川市御津町上佐脇地内)
令和5年10月19日～令和5年12月27日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長　安藤昌
文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和5年10月18日
（株）東海コンサルタンツ
(愛知県豊橋市向山大池町)

1180301006479 指名競争入札 1,958,000 1,958,000 100.0% -

岩屋ダム弓掛地区護岸検討業務
(岐阜県下呂市金山町卯野原地内)
令和5年10月06日～令和6年02月02日
設計業務

分任契約職　岩屋ダム管理所長　中薗孝介
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和5年10月5日
（株）建設環境研究所
(東京都豊島区東池袋)

4013301013608 指名競争入札 4,301,000 3,828,000 89.0% -

濃尾第二改築葛木揚水機場ポンプ設備改修工事
(愛知県愛西市葛木町大字江東地内　葛木揚水機場)
令和5年10月12日～令和7年05月15日
機械設備工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和5年10月11日
吉田工機（株）
(愛知県名古屋市港区新茶屋)

8180001007671
一般競争入札（総合評価落
札方式）

237,072,000 234,300,000 98.8% -

木曽川用水施設維持補修等工事
(愛知県愛西市川北町下地内外)
令和5年10月26日～令和6年03月29日
土木一式工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和5年10月25日
（株）オカムラ
(愛知県弥富市佐古木)

3180001096942
一般競争入札（総合評価落
札方式）

11,528,000 11,440,000 99.2% -

打上調整池放流施設上屋防水改修工事
(岐阜県大垣市上石津町打上地内　打上調整池)
令和5年10月11日～令和5年12月19日
建築一式工事

分任契約職　三重用水管理所　三好久雄
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和5年10月10日
（株）ノア
(岐阜県多治見市喜多町)

5200002020525 指名競争入札 3,432,000 1,639,000 47.8% -

三滝川取水工外ゲート設備整備工事
(三重県三重郡菰野町菰野地内（三滝川取水工）外２箇所)
令和5年11月01日～令和6年03月29日
機械設備工事

分任契約職　三重用水管理所　三好久雄
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和5年10月31日
（株）北都鉄工
(石川県白山市福留町)

8220001006082 指名競争入札 10,098,000 10,010,000 99.1% -

微小地震統合解析業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町塚地内他)
令和5年10月03日～令和6年03月25日
設計業務

分任契約職　徳山ダム管理所長　有馬慎一郎
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和5年10月2日
地質計測（株）
(東京都港区南青山)

4010401017687
一般競争入札（総合評価落
札方式）

15,070,000 13,420,000 89.1% -

徳山ダム堆砂測量業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田地内他)
令和5年10月13日～令和6年03月25日
測量

分任契約職　徳山ダム管理所長　有馬慎一郎
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和5年10月12日
中日本航空（株）
(愛知県西春日井郡豊山町大字豊場
字殿釜)

3180001031924
一般競争入札（総合評価落
札方式）

39,193,000 32,450,000 82.8% -

高見機場外水位観測設備工事
(大阪府大阪市此花区高見１－１０－４６　中津川管理室　外１箇所)
令和5年10月24日～令和6年03月22日
電気工事

分任契約職　関西・吉野川支社長  塚原隆夫
（大阪府大阪市中央区）

令和5年10月23日
（株）シーテック
(愛知県名古屋市緑区忠治山)

4180001010571 指名競争入札 13,453,000 11,770,000 87.5% -

高山・布目ダム湖等堆砂測量業務
(京都府相楽郡南山城村大字田山地内（高山ダム貯水池）外1箇所)
令和5年10月06日～令和6年03月22日
測量

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦友
宣
（三重県名張市下比奈知）

令和5年10月5日
（株）家永技建
(大阪府交野市幾野)

7120001151229
一般競争入札（総合評価落
札方式）

18,469,000 14,641,000 79.3% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

青蓮寺・室生・比奈知・川上ダム湖等堆砂測量業務
(三重県名張市中知山地内（青蓮寺ダム貯水池）外3箇所)
令和5年10月06日～令和6年03月22日
測量

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦友
宣
（三重県名張市下比奈知）

令和5年10月5日
サンディスト（株）
(奈良県大和高田市神楽)

2150001013059
一般競争入札（総合評価落
札方式）

32,131,000 25,729,000 80.1% -

川上ダム水位・流量観測業務
(三重県伊賀市阿保地内他)
令和5年10月13日～令和7年03月19日
流量観測

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦友
宣
（三重県名張市下比奈知）

令和5年10月12日
（株）大和測量設計事務所
(奈良県橿原市内膳町)

9150001010710
一般競争入札（総合評価落
札方式）

32,549,000 25,003,000 76.8% -

布目ダム基礎排水孔調査
(奈良県奈良市北野山町地内他)
令和5年11月01日～令和6年06月28日
地質・土質調査

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦友
宣
（三重県名張市下比奈知）

令和5年10月31日
（株）復建技術コンサルタント
(宮城県仙台市青葉区錦町)

1370001010010
一般競争入札（総合評価落
札方式）

19,041,000 15,895,000 83.5% -

貯水池内土砂撤去工事
(京都府京都市右京区京北下宇津町地内)
令和5年10月28日～令和6年02月24日
土木一式工事

分任契約職　日吉ダム管理所長　市原裕之
（京都府南丹市日吉町）

令和5年10月27日
（株）坂本建設
(京都府南丹市園部町船岡小前田)

8130001035256
一般競争入札（総合評価落
札方式）

24,508,000 22,110,000 90.2% -

ダム下流広場維持管理その他工事
(京都府南丹市日吉町中地内他)
令和5年10月07日～令和6年01月19日
その他の工事

分任契約職　日吉ダム管理所長　市原裕之
（京都府南丹市日吉町）

令和5年10月6日
（株）野中建工
(京都府南丹市日吉町上胡麻広野)

2130001066810 指名競争入札 4,246,000 3,135,000 73.8% -

池田総管水管理情報処理設備工事
(徳島県三好市池田町西山谷尻4235-1　水資源機構　池田総合管
理所)
令和5年10月06日～令和6年06月28日
電気工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩本浩
（徳島県三好市池田町）

令和5年10月5日
富士通（株）
(東京都港区東新橋)

1020001071491
一般競争入札（総合評価落
札方式）

100,210,000 99,000,000 98.8% -

池田総管年次報告書作成業務
(徳島県三好市池田町西山谷尻4235-1　池田総合管理所)
令和5年10月21日～令和6年03月25日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　岩本浩
（徳島県三好市池田町）

令和5年10月20日
（株）建設環境研究所
(東京都豊島区東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総合評価落
札方式）

12,408,000 9,911,000 79.9% -

早明浦ダム再生事業環境モニタリング調査等業務
(高知県土佐郡土佐町田井地内他)
令和5年10月03日～令和6年09月30日
測量

分任契約職　池田総合管理所長　岩本浩
（徳島県三好市池田町）

令和5年10月2日
（株）建設環境研究所
(東京都豊島区東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総合評価落
札方式）

15,510,000 12,397,000 79.9% -

緊急対策取水工耐震補強工事
(徳島県三好市池田町白地地内)
令和5年10月28日～令和6年11月30日
土木一式工事

分任契約職　香川用水管理所長　南保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和5年10月27日
（株）姫野組
(徳島県徳島市佐古八番町)

8480001002592
一般競争入札（総合評価落
札方式）

172,964,000 161,370,000 93.3% -

令和５年度　下筌ダム堆砂量調査業務
(大分県日田市中津江村栃野地先他)
令和5年10月26日～令和6年03月15日
測量

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和5年10月25日
（株）高崎総合コンサルタント
(福岡県久留米市東合川)

9290001049116
一般競争入札（総合評価落
札方式）

19,954,000 16,060,000 80.5% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

筑後大堰無停電電源装置蓄電池取替工事
(福岡県久留米市安武町安武１０６３－２　筑後大堰管理所)
令和5年10月28日～令和6年03月20日
電気工事

分任契約職　筑後川下流総合管理所長　村上
喜昭
（福岡県久留米市安武町）

令和5年10月27日
千代田興産（株）
(福岡県福岡市中央区白金)

4290001008786
一般競争入札（総合評価落
札方式）

7,777,000 7,700,000 99.0% -

筑後大堰管理用宿舎101号室改修工事
(福岡県久留米市津福今町４０４－２２)
令和5年10月31日～令和6年02月07日
建築一式工事

分任契約職　筑後川下流総合管理所長　村上
喜昭
（福岡県久留米市安武町）

令和5年10月30日
（株）シゲマツ
(福岡県久留米市城島町西青木)

3290001049848
一般競争入札（総合評価落
札方式）

6,919,000 5,665,000 81.9% -

山口調整池操作棟受変電設備外工事
(福岡県筑紫野市大字山口９６６　山口調整池操作棟)
令和5年10月19日～令和7年03月29日
電気工事

分任契約職　福岡導水事業所長　馬場一博
（福岡県久留米市高野）

令和5年10月18日
（株）荏原電産
(福岡県福岡市博多区美野島)

3010801001754
一般競争入札（総合評価落
札方式）

103,631,000 95,150,000 91.8% -

総合対策筑後取水施設地震対策実施設計等業務
(福岡県久留米市安武町武島地内)
令和5年10月06日～令和6年11月18日
設計業務

分任契約職　筑後川下流用水事業所長　島田
晃成
（福岡県久留米市安武町）

令和5年10月5日
（株）エイト日本技術開発
(福岡県福岡市博多区住吉)

7260001000735
一般競争入札（総合評価落
札方式）

39,853,000 33,385,000 83.8% -


